
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 62 del 08/04/2010
 

 
DECRETO DELL’ASSESSORE ALL’ECOLOGIA 1 aprile 2010, n. 1
 
L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. - Sostituzione componente del Comitato Regionale per la Valutazione
Impatto Ambientale (V.I.A.) - Triennio 2009-2012.
 
 
 
L’ASSESSORE
 
- VISTA la L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. “Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale”;
 
- VISTO l’art. 28, L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. che prevede le modalità di composizione del Comitato
Regionale per la Valutazione Impatto Ambientale (di seguito Comitato V.I.A.);
 
- VISTO il Decreto dell’Assessore all’Ecologia n. 1 del 04.06.2009 con il quale si è provveduto alla
costituzione del Comitato Regionale V.I.A.;
 
- VISTO il Decreto dell’Assessore all’Ecologia n. 2 del 25.09.2009 con il quale si è provveduto ad
integrare il precitato Decreto n. 1/2009 con la nomina dell’ esperto in Igiene ed epidemiologia
ambientale;
 
- VISTA la nota acquisita al prot. n. 4604 del 29.03.2010 con la quale la Provincia di Bari trasmetteva la
disposizione presidenziale n. 26/DP del 10.11.2009 con la quale si designava, in sostituzione dell’ing.
Francesco Saverio Achille VALERIO, la dott.ssa Fabiana Luparelli in qualità di rappresentante
dell’Amministrazione Provinciale di Bari nel Comitato Reg.le per la V.I.A., ai sensi del sopra citato art.
28, comma 2, lett. b), L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii.,
 
- RITENUTO, pertanto, di dover modificare il decreto dell’Assessore all’Ambiente n. 2 del 25.09.2009
con il nuovo componente in seno al Comitato di V.I.A. nella persona della dott.ssa Fabiana Luparelli;
DECRETA
 
- di nominare, a modifica del decreto dell’Assessore all’ Ecologia n. 2 del 25.09.2009, quale componente
in seno al Comitato V.I.A., la dott.ssa Fabiana Luparelli in qualità di rappresentante dell’Amministrazione
Provinciale di Bari;
 
- che il Comitato Reg.le di V.I.A., a seguito di detta modifica, risulta così costituito:
 
1 Presidente Dirigente del Servizio Ecologia
2 Componente Dirigente Ufficio V.I.A.

1



3 Componente Prof. Ing. Giancarlo CHIAIA
 (Infrastrutture)
4 Componente Arch. Stefano DELLI NOCI
 (Impianti tecnologici)
5 Componente Arch. Giuseppe FRAGASSO
 (Urbanistica)
6 Componente Dott. Salvatore VALLETTA
 (Scienze ambientali)
7 Componente Dott.ssa Giovanna AMEDEI
 (Scienze biologiche e naturali)
8 Componente Dott. Alessandro REINA
 (Scienze geologiche)
9 Componente Dott.ssa Giuliana RANIERI
 (Scienze agronomiche)
10 Componente Dott. Vito BALICE (Chimica)
11 Componente Dott. Domenico LAGRAVINESE (Igiene ed epidemiologia ambientale)
12 Componente Avv. Vittorio TRIGGIANI
 (Aspetti giuridico-legali)
13 Componente Dott.ssa Fabiana LUPARELLI
 (Rappresentante della Provincia di Bari)
14 Componente Ing. Giovanni REFOLO (Rappresentante della Provincia di Lecce)
15 Componente Ing. Nicola GIORDANO (Rappresentante Assessorato Assetto del territorio);
16 Componente Arch. Augusto Ressa (Rappresentante Ministero per i Beni culturali - Sovrintendenza
per la Puglia ai Beni Ambientali, Artistici, Architettonici e Storici -)
 Segretario Sig.ra C. Mafrica (Funzionario amministrativo P.O. V.I.A.);
- che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5 del richiamato Decreto n. 1 del 04.06.2009, non è
soggetto a controllo ai sensi della Legge n.127/97;
 
- che il presente decreto, ai sensi dell’art. 6 del richiamato Decreto n.1 del 04.06.2009, sarà pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. A. Antonicelli
 
L’Assessore
Onofrio Introna
 
Il funzionario amministrativo
P.O. V.I.A.
C. Mafrica
 
_________________________

2


